

Señor
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA-CUNDINAMARCA
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA OSCAR HERNANDO CASTILLO
CHAVES
RAD. 2017-00544

ELKIN ROMERO BERMUDEZ, mayor de edad, con domicilio en Bogotá, identificado con C.C.
No 72.231.671, abogado titulado en ejercicio, con T.P. No 104.147 del C.S.J., en calidad de
apoderado judicial de la parte demandante en el asunto referencia, por medio del presente
escrito apporto liquidación de crédito.

Cordialmente



ELKIN ROMERO BERMUDEZ
C.C. NO 72.231.671
T.P. No 104.147 del C.S.J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Bogotá, 2020

Deudor: OSCAR HERNANDO CASTILLO CHAVES
Pagare : 259834790

Identificación: 79304908

VIGENCIA		Brto. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales		LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Nominal Mensual	FINAL	DESCRIPCIÓN	Cuotas u otros	CAPITAL	DÍAS	INTERESES		0.00	0.00
7-Nov-16	30-Nov-16	21.99%	2.40%	2.40%	CUOTA No 1	346,588.81	346,588.81	23	6,387.84		6,387.84	352,976.65
7-Dec-16	31-Dec-16	21.99%	2.40%	2.40%	CUOTA No 2	356,639.88	703,228.69	24	13,524.45		19,912.29	723,140.98
7-Jan-17	31-Jan-17	22.34%	2.44%	2.44%	CUOTA No 3	366,982.44	1,070,211.13	24	20,870.15		40,782.44	1,110,993.57
7-Feb-17	28-Feb-17	22.34%	2.44%	2.44%	CUOTA No 4	377,624.92	1,447,836.05	21	24,704.93		65,487.37	1,513,323.42
7-Mar-17	31-Mar-17	22.34%	2.44%	2.44%	CUOTA No 5	388,576.05	1,836,412.10	24	35,811.81		101,299.18	1,937,711.28
7-Apr-17	30-Apr-17	22.33%	2.44%	2.44%	CUOTA No 6	399,844.76	2,236,256.86	23	41,775.68		143,074.86	2,379,331.72
7-May-17	31-May-17	22.33%	2.44%	2.44%	CUOTA No 7	411,440.25	2,647,697.11	24	51,612.34		194,687.19	2,842,384.30
7-Jun-17	30-Jun-17	22.33%	2.44%	2.44%	CUOTA No 8	423,372.02	3,071,069.13	23	57,370.87		252,058.06	3,323,127.19
7-Jul-17	31-Jul-17	21.98%	2.40%	2.40%	CUOTA No 9	435,648.81	3,573,885.94	24	68,705.23		320,763.29	3,894,649.23
1-Aug-17	31-Aug-17	21.98%	2.40%	2.40%			3,573,885.94	30	85,881.54		406,644.83	3,980,530.77
1-Sep-17	30-Sep-17	21.98%	2.40%	2.40%			3,573,885.94	29	83,018.82		489,663.65	4,063,549.59
1-Oct-17	31-Oct-17	21.15%	2.32%	2.32%			3,573,885.94	30	83,025.24		572,688.89	4,146,574.83
1-Nov-17	30-Nov-17	20.96%	2.30%	2.30%			3,573,885.94	29	79,608.56		652,297.45	4,226,183.39
1-Dec-17	31-Dec-17	21.07%	2.31%	2.31%			3,573,885.94	30	82,724.36		735,021.81	4,308,907.75
1-Jan-18	31-Jan-18	20.69%	2.28%	2.28%			3,573,885.94	30	81,425.16		816,446.97	4,390,332.91
1-Feb-18	28-Feb-18	21.01%	2.31%	2.31%			3,573,885.94	27	74,274.74		890,721.71	4,464,607.65
1-Mar-18	31-Mar-18	20.68%	2.28%	2.28%			3,573,885.94	30	81,378.66		972,100.38	4,545,986.32
1-Apr-18	30-Apr-18	20.48%	2.26%	2.26%			3,573,885.94	29	77,991.12		1,050,091.49	4,623,977.43
1-May-18	31-May-18	20.44%	2.25%	2.25%			3,573,885.94	30	80,540.65		1,130,632.15	4,704,518.09
1-Jun-18	30-Jun-18	20.28%	2.24%	2.24%			3,573,885.94	29	77,314.77		1,207,946.92	4,781,832.86
1-Jul-18	31-Jul-18	20.03%	2.21%	2.21%			3,573,885.94	30	79,104.14		1,287,051.06	4,860,937.00
1-Aug-18	31-Aug-18	19.94%	2.20%	2.20%			3,573,885.94	30	78,787.97		1,286,734.90	4,860,620.84
1-Sep-18	30-Sep-18	19.81%	2.19%	2.19%			3,573,885.94	29	75,719.73		1,362,454.63	4,936,340.57
1-Oct-18	31-Oct-18	19.63%	2.17%	2.17%			3,573,885.94	30	77,696.65		1,440,151.28	5,014,037.22
1-Nov-18	30-Nov-18	19.49%	2.16%	2.16%			3,573,885.94	29	74,629.20		1,514,780.48	5,088,666.42
1-Dec-18	31-Dec-18	19.40%	2.15%	2.15%			3,573,885.94	30	76,884.63		1,591,665.11	5,165,551.05
1-Jan-19	31-Jan-19	19.16%	2.13%	2.13%			3,573,885.94	30	76,035.19		1,667,700.30	5,241,586.24
1-Feb-19	28-Feb-19	19.70%	2.18%	2.18%			3,573,885.94	27	70,149.05		1,737,849.36	5,311,735.30
1-Mar-19	31-Mar-19	19.37%	2.15%	2.15%			3,573,885.94	30	76,778.57		1,814,627.93	5,388,513.87
1-Apr-19	30-Apr-19	19.32%	2.14%	2.14%			3,573,885.94	29	74,048.34		1,888,676.27	5,462,562.21
1-May-19	31-May-19	19.34%	2.15%	2.15%			3,573,885.94	30	76,672.48		1,965,348.74	5,539,234.68
1-Jun-19	30-Jun-19	19.30%	2.14%	2.14%			3,573,885.94	29	73,979.93		2,039,328.68	5,613,214.62
1-Jul-19	31-Jul-19	19.28%	2.14%	2.14%			3,573,885.94	30	76,460.18		2,115,788.86	5,689,674.80
1-Aug-19	31-Aug-19	19.32%	2.14%	2.14%			3,573,885.94	30	76,601.73		2,192,390.59	5,766,276.53
1-Sep-19	30-Sep-19	19.32%	2.14%	2.14%			3,573,885.94	29	74,048.34		2,266,438.92	5,840,324.86
1-Oct-19	31-Oct-19	19.10%	2.12%	2.12%			3,573,885.94	30	75,822.49		2,342,261.41	5,916,147.35
1-Nov-19	30-Nov-19	19.03%	2.11%	2.11%			3,573,885.94	29	73,055.03		2,415,316.44	5,989,202.38
1-Dec-19	31-Dec-19	18.91%	2.10%	2.10%			3,573,885.94	30	75,148.03		2,490,464.47	6,064,350.41
1-Jan-20	31-Jan-20	18.77%	2.09%	2.09%			3,573,885.94	30	74,662.05		2,565,126.52	6,139,012.46
1-Feb-20	29-Feb-20	19.06%	2.12%	2.12%			3,573,885.94	28	70,635.24		2,635,761.76	6,209,647.70

1-Mar-20	31-Mar-20	18.95%	2.11%	2.11%			3,573,885.94	30	75,290.14		2,711,051.90	6,284,937.84
1-Apr-20	30-Apr-20	18.69%	2.08%	2.08%			3,573,885.94	29	71,886.52		2,782,938.42	6,356,824.36
1-May-20	31-May-20	18.19%	2.03%	2.03%			3,573,885.94	30	72,591.62		2,855,530.04	6,429,415.98
1-Jun-20	30-Jun-20	18.12%	2.02%	2.02%			3,573,885.94	29	69,917.95		2,925,447.99	6,499,333.93
1-Jul-20	31-Jul-20	18.12%	2.02%	2.02%			3,573,885.94	30	72,328.92		2,997,776.91	6,571,662.85
1-Aug-20	31-Aug-20	18.29%	2.04%	2.04%			3,573,885.94	30	72,949.51		3,070,726.42	6,644,612.36
1-Sep-20	30-Sep-20	18.29%	2.04%	2.04%			3,573,885.94	29	70,517.86		3,141,244.28	6,715,130.22

Total Intereses		1329	3,220,348.42	-	3,141,244.28	6,715,130.22
Capital			3,573,885.94			
Intereses Moratorios			3,141,244.28			
Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago			0.00			
TOTAL: CAPITAL + INTERESES			\$6,715,130.22			

OS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Bogotá, 2020

Deudor: OSCAR HERNANDO CASTILLO CHAVES
Pagare : 259834790

Identificación: 79304908

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales		LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Nominal Mensual	FINAL	DESCRIPCIÓN	Cuotas u otros	CAPITAL	DÍAS	INTERESES		0.00	0.00
1-Nov-15	30-Nov-15	19.33%	2.14%	2.14%	CAPITAL ACELERADO	9,796,469.15	9,796,469.15	29	203,069.51		203,069.51	9,999,538.66
1-Dec-15	31-Dec-15	19.33%	2.14%	2.14%			9,796,469.15	30	210,071.91		413,141.42	10,209,610.57
1-Jan-16	31-Jan-16	19.68%	2.18%	2.18%			9,796,469.15	30	213,459.41		626,600.83	10,423,069.98
1-Feb-16	29-Feb-16	19.68%	2.18%	2.18%			9,796,469.15	28	199,228.79		825,829.62	10,622,298.77
1-Mar-16	31-Mar-16	19.68%	2.18%	2.18%			9,796,469.15	30	213,459.41		1,039,289.03	10,835,758.18
1-Apr-16	30-Apr-16	20.54%	2.26%	2.26%			9,796,469.15	29	214,338.85		1,253,627.88	11,050,097.03
1-May-16	31-May-16	20.54%	2.26%	2.26%			9,796,469.15	30	221,729.85		1,475,357.73	11,271,826.88
1-Jun-16	30-Jun-16	20.54%	2.26%	2.26%			9,796,469.15	29	214,338.85		1,689,696.58	11,486,165.73
1-Jul-16	31-Jul-16	21.34%	2.34%	2.34%			9,796,469.15	30	229,356.42		1,919,053.00	11,715,522.15
1-Aug-16	30-Aug-16	21.34%	2.34%	2.34%			9,796,469.15	29	221,711.21		2,140,764.20	11,937,233.35
1-Sep-16	30-Sep-16	21.34%	2.34%	2.34%			9,796,469.15	29	221,711.21		2,362,475.41	12,158,944.56
1-Oct-16	31-Oct-16	21.99%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	30	235,506.36		2,597,981.77	12,394,450.92
16-Nov-16	30-Nov-16	21.99%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	14	109,902.97		2,707,884.74	12,504,353.89
1-Dec-16	31-Dec-16	21.99%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	30	235,506.36		2,943,391.10	12,739,860.25
1-Jan-17	31-Jan-17	22.34%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	30	238,800.77		3,182,191.87	12,978,661.02
1-Feb-17	28-Feb-17	22.34%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	27	214,920.69		3,397,112.56	13,193,581.71
1-Mar-17	31-Mar-17	22.34%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	30	238,800.77		3,635,913.32	13,432,382.47
1-Apr-17	30-Apr-17	22.33%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	29	230,749.91		3,866,663.24	13,663,132.39
1-May-17	31-May-17	22.33%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	30	238,706.81		4,105,370.05	13,901,839.20
1-Jun-17	30-Jun-17	22.33%	2.44%	2.44%			9,796,469.15	29	230,749.91		4,336,119.96	14,132,589.11
1-Jul-17	31-Jul-17	21.98%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	30	235,412.06		4,571,532.02	14,368,001.17
1-Aug-17	31-Aug-17	21.98%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	30	235,412.06		4,806,944.08	14,603,413.23
1-Sep-17	30-Sep-17	21.98%	2.40%	2.40%			9,796,469.15	29	227,564.99		5,034,509.07	14,830,978.22
1-Oct-17	31-Oct-17	21.15%	2.32%	2.32%			9,796,469.15	30	227,582.59		5,262,091.66	15,058,560.81
1-Nov-17	30-Nov-17	20.96%	2.30%	2.30%			9,796,469.15	29	218,217.03		5,480,308.69	15,276,777.84
1-Dec-17	31-Dec-17	21.07%	2.31%	2.31%			9,796,469.15	30	226,757.85		5,707,066.53	15,503,535.68
1-Jan-18	31-Jan-18	20.69%	2.28%	2.28%			9,796,469.15	30	223,196.56		5,930,263.09	15,726,732.24
1-Feb-18	28-Feb-18	21.01%	2.31%	2.31%			9,796,469.15	27	203,596.37		6,133,859.46	15,930,328.61
1-Mar-18	31-Mar-18	20.68%	2.28%	2.28%			9,796,469.15	30	223,069.11		6,356,928.58	16,153,397.73
1-Apr-18	30-Apr-18	20.48%	2.26%	2.26%			9,796,469.15	29	213,783.43		6,570,712.00	16,367,181.15
1-May-18	31-May-18	20.44%	2.25%	2.25%			9,796,469.15	30	220,772.02		6,791,484.02	16,587,953.17
1-Jun-18	30-Jun-18	20.28%	2.24%	2.24%			9,796,469.15	29	211,929.48		7,003,413.51	16,799,882.66

1-Jul-18	31-Jul-18	20.03%	2.21%	2.21%		9,796,469.15	30	216,834.36	7,220,247.86	17,016,717.01
1-Aug-18	31-Aug-18	19.94%	2.20%	2.20%		9,796,469.15	30	215,967.71	7,219,381.22	17,015,850.37
1-Sep-18	30-Sep-18	19.81%	2.19%	2.19%		9,796,469.15	29	207,557.28	7,426,938.50	17,223,407.65
1-Oct-18	31-Oct-18	19.63%	2.17%	2.17%		9,796,469.15	30	212,976.26	7,639,914.75	17,436,383.90
1-Nov-18	30-Nov-18	19.49%	2.16%	2.16%		9,796,469.15	29	204,567.98	7,844,482.73	17,640,951.88
1-Dec-18	31-Dec-18	19.40%	2.15%	2.15%		9,796,469.15	30	210,750.42	8,055,233.15	17,851,702.30
1-Jan-19	31-Jan-19	19.16%	2.13%	2.13%		9,796,469.15	30	208,421.98	8,263,655.13	18,060,124.28
1-Feb-19	28-Feb-19	19.70%	2.18%	2.18%		9,796,469.15	27	192,287.35	8,455,942.48	18,252,411.63
1-Mar-19	31-Mar-19	19.37%	2.15%	2.15%		9,796,469.15	30	210,459.69	8,666,402.16	18,462,871.31
1-Apr-19	30-Apr-19	19.32%	2.14%	2.14%		9,796,469.15	29	202,975.77	8,869,377.93	18,665,847.08
1-May-19	31-May-19	19.34%	2.15%	2.15%		9,796,469.15	30	210,168.87	9,079,546.80	18,876,015.95
1-Jun-19	30-Jun-19	19.30%	2.14%	2.14%		9,796,469.15	29	202,788.26	9,282,335.06	19,078,804.21
1-Jul-19	31-Jul-19	19.28%	2.14%	2.14%		9,796,469.15	30	209,586.94	9,491,922.01	19,288,391.16
1-Aug-19	31-Aug-19	19.32%	2.14%	2.14%		9,796,469.15	30	209,974.93	9,701,896.94	19,498,366.09
1-Sep-19	30-Sep-19	19.32%	2.14%	2.14%		9,796,469.15	29	202,975.77	9,904,872.71	19,701,341.86
1-Oct-19	31-Oct-19	19.10%	2.12%	2.12%		9,796,469.15	30	207,838.94	10,112,711.65	19,909,180.80
1-Nov-19	30-Nov-19	19.03%	2.11%	2.11%		9,796,469.15	29	200,252.98	10,312,964.63	20,109,433.78
1-Dec-19	31-Dec-19	18.91%	2.10%	2.10%		9,796,469.15	30	205,990.17	10,518,954.81	20,315,423.96
1-Jan-20	31-Jan-20	18.77%	2.09%	2.09%		9,796,469.15	30	204,658.03	10,723,612.84	20,520,081.99
1-Feb-20	29-Feb-20	19.06%	2.12%	2.12%		9,796,469.15	28	193,620.04	10,917,232.87	20,713,702.02
1-Mar-20	31-Mar-20	18.95%	2.11%	2.11%		9,796,469.15	30	206,379.70	11,123,612.57	20,920,081.72
1-Apr-20	30-Apr-20	18.69%	2.08%	2.08%		9,796,469.15	29	197,049.96	11,320,662.54	21,117,131.69
1-May-20	31-May-20	18.19%	2.03%	2.03%		9,796,469.15	30	198,982.72	11,519,645.26	21,316,114.41
1-Jun-20	30-Jun-20	18.12%	2.02%	2.02%		9,796,469.15	29	191,653.87	11,711,299.13	21,507,768.28
1-Jul-20	31-Jul-20	18.12%	2.02%	2.02%		9,796,469.15	30	198,262.62	11,909,561.75	21,706,030.90
1-Aug-20	31-Aug-20	18.29%	2.04%	2.04%		9,796,469.15	30	199,963.76	12,109,525.51	21,905,994.66
1-Sep-20	30-Sep-20	18.29%	2.04%	2.04%		9,796,469.15	29	193,298.30	12,302,823.81	22,099,292.96

Total Intereses 1721 12,519,658.17 - 12,302,823.81 22,099,292.96

Capital 9,796,469.15

Intereses Moratorios 12,302,823.81

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago 0.00

TOTAL: CAPITAL + INTERESES \$22,099,292.96

52

RAD.2017-0544 OSCAR HERNANDO CASTILLO CHAVES

Grunalco Ltda <mabalcobrosLtda@hotmail.com>

Vie 18/12/2020 9:18

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Funza <j01cmpalfunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (487 KB)

RAD.2017-0544 OSCAR HERNANDO CASTILLO CHAVES.pdf;

Señor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA-CUNDINAMARCA

E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA

CONTRA OSCAR HERNANDO CASTILLO CHAVES

RAD.2017-0544

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Aporto 1 archivo PDF con 5 folios.

 El suscrito apoderado judicial recibe notificaciones en los siguientes Mails:
mabalcobrosLtda@hotmail.com y elkinromerob@hotmail.com

Cordialmente,
ELKIN ROMERO BERMUDEZ
C.C. NO 72.231.671
T.P. No 104.147 del C.S.J



REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL



JUZGADO CIVIL MUNICIPAL FUNZA.

CONSTANCIA DE TRASLADO

09 MAR 2021 EN LA FECHA Y A LA HORA DE LAS 8 A.M, SE FIJÓ
EN LISTA EL PRESENTE PROCESO, POR EL TÉRMINO LEGAL, CONFORME
AL ARTÍCULO 110 CONC 446 (6º (h) art. 110)
DEL C.P.C y/o C.G.P, PARA EFECTOS EL TRASLADO ANTERIOR COMIENZA A
CORRER EL DÍA 10 MAR 2021, A LAS 8 A.M Y VENCE EL DÍA
12 MAR 2021 A LA HORA DE LAS 5 P.M.

HENRY LEÓN MONCADA
SECRETARIO